
Ekoregion Úhlava, z.s.       
Náměstí 122, 340 22 Nýrsko  
www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II SO ORP Klatovy CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011066 

 

 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny čtenářská gramotnost MAP SO ORP Klatovy 

Datum:  2. července 2020 
Čas:  8:00-15:00 
Místo:  Klatovy, Plánická 174, býv. Dominikánský klášter 
Přítomno:  dle prezenční listiny  

 
Program: 

1) Představení aktivit na podporu čtenářské gramotnosti, které jsou plánovány 
2) Zkušenosti s aktivitami v území  
3) Podpora čtenářské pregramotnosti  (host Jiřina Bednářová, PPP Brno) 

 

Ad 1 Představení aktivit na podporu čtenářské gramotnosti, které jsou plánovány 

RT stručně seznámil přítomné s aktivitami, které jsou plánovány v rámci projektu MAP  

 Ad 2 Zkušenosti s aktivitami v území 
V rámci setkání byly vyhodnoceny aktivity, které v území proběhly na podporu čtenářské gramotnosti  
a diskutovány podobné aktivity na příští rok.  

Ad 3 Podpora čtenářské pregramotnosti   

Setkání PS se zaměřilo na možnosti rozvoje čtenářské pregramotnosti na Klatovsku. Setkání se 
zúčastnila i Mgr. Jiřina Bednářová z Pedagogicko-psychologické poradny v Brně, která je spoluautorkou 
komplexní diagnostické pomůcky Klokanův kufr. Zaměřila se na Diagnostiku a rozvoj schopností dítěte 
předškolního věku v oblasti čtenářské pregramotnosti. Účastníky seznámila s možnostmi pedagogické 
diagnostiky a jejím využitím pro stimulaci, edukaci a podněcování rozvoje čtenářských gramotností dle 
individuálních potřeb dítěte.  

 

Zapsala: Jana Kadlecová 

 


